
[IUNDEN
Alla utstiillnr,ngsaugifter skola instittas a

centralstyrelsens postgtrokonto 196952.

*
Anmiil Eder h,und ti,ll, klubbens utstiill-
ningar.

*
Besök Stockholmsutsttillningen 1ll9 uid
Kungl. Suea Artillerr,reg. Valha,llauiigen.

N:o 6-7 - 1947

Foto: B. Rosengren

Ch. ZISKA, 400 TT, e. Ch. Rolands Kyras, 4? NN' u.

Topsy III av Lillbo, 401 TT' 1 skl. cert. Hp' utställ-

ningens vackraste hund SBK Sundsvall 46, 1 skl. cert.

Hp SBK Karlstad .17, 1 skl. cert. championat, IIp, ut-

ställn. vackraste brukshund SKI{ Sundsvall 47, Äg. för-

säljningschef Axel Svensson, Enskede.



Titlskriften "BRUKSIIUNDEN,
Utgi,oare: SBK;s Centralstyrelse, Box 5029,

Stockhotm 5

Redaktör och ansoarig utgiDd.re:
[iSfr, Sund, pipersgatar 16, IV
Tel. 51 2b 99

Bkattmrist,: I(ontorschef Th. Berneck,
Enskedevägen g8 C, Enskede

C entralstyrelsens och StockhobnsaD ilel,ning ens
g ernenaa.nnld, e ap edit ion,

Ifelenetund, är öpp. kt. 11.00-16.00
Tel. gS09b0
Centralstyrelsens postgiro 196952
Stockholmsavdelningens post-giro 15 82 88

Svenska Brukshundklubben är associerad
med Svenska I(ennelklubbetr

Annonspråser:

1/1 sid. (200X140 mm) 100:- kr.
U2 sid. (100X140 mm) 60:- kr.
1/4 sid. (100X Z0 mm) Bb:_ kr.
1/8 sid. ( 50X Z0 mm) 20:- kr.
U16sid. ( 25)( 70 mm) 10:- kr.

millimeterpris 25 öre på enket spalt

Annonsord.er och manuskript skola vara re-
daktionen tillhånda senast den 28 för att med
säkerhet kunna inftyta I nästa mäuads ai

E. Olofssons Boktryckeri AB, Stockholm 1942

köttmlölskql aaqr
holvo hundfödon
I Ras och ålder ha av-
görande betydelse för
hundens kost, men i varjc
fall är Tonnys Köttmjöls-
kex en värdefull ingredi-
ens. Det är en produkt av
animaliska och vegeta-
biliska födoämnen, som
ge bästa näring åt mus-
kulatur och benbyggnad.
Begär Tonny-Kexen.

Nyimporterade ,roGGI oon iler ELFENWIES-& SHSB nr g?450 f 2g maj 1945, e Erto
von Erlenmoos sHSB 85076, u cilla von Etzliberg sHsB 8862?. svarL öch gfi. upptherr Martin Gredig, Langacker, Schweiz, står titt avelstjiinst. Äg direktö} rteririt
Andreasson, Mölnda1, innehavare av Kennel av Åsabo, Lyfiabro, pöstadress tr-rillesås,

telefon Frillesås 68 och Gbg 2703L7.



BIRUIKSIHI UNDEN
Organ :

BOXEB, COLLTE, DOBEriILA.NN,

för avel och dressyr av raserna:

RIESENSCIINAUZEE, R,OTTWEILEE OCh SCHÄFER

ÅRG. 8

De tävlandes intresse för prisdomarnas
protokoll är både påtagligt och förklarligt.
Allt som oftast har till mig ställts frägan
huru det brukar förfaras med dessa. Där-
för skall jag här nedan försöka redogöra
för protokollens både för- och efterbehand-
ling.

Bruksproven arrangeras som bekant av
de olika till SBK anslutna lokalavdelningar-
na. Ansökan härom ställes till Centralsty-
relsen, som i sin tur -- efter bruksprovs-
kommitt6ns hörande - begär Svenska Ken-
nelklubbens sanktion. När så en lokalavdel-
ning erhållit begärt tillstånd att genom-
föra provet, sätta därtill utsedda i god tid
igång med förberedelserna. Till dessa hör

- förutom anskaffning av funktionärer,
Iämpiiga spårmarker och materiel o. s. v. -även utskrivning av tävlingsprotokoll, som
jämte pärmar rekvireras frän centralstyrel-
sens expedition.

Sedan den omannonserade anmälningsti-
den utlöpt, gör ledningen upp en startlista,
som upptager hundens namn och nummer
enligt SKK:s stam- och registreringsböc-
ker, ägarens och förarens namn och adress
samt slutligen en kolumn för uppnådd
poängsumma, en för hundarnas placering i
provet och en för anteckning orn godkän-
nande eller uppflyttning. Att dessa uppgif-
ter på startlistan skrivas tydligt behöver
väl knappast omnämnas -? Det är prak-
tiskt att före startlistans slutgiltiga ut-
skrivande företaga lottdragning mellan de
anmälda hundarna och då i närvaro av
ojäviga vittnen. Startordningen bör sedan
icke kungöras för de tävlande, förrän vid
den på morgonen företagna och obligato-
riska veterinärbesiktningen pä själva täv-
Iingsplatsen. Ehuru man naturligtvis inte
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på något sätt har anledning misstänka
"oärlighet" från spårläggarnas sida, torde
det ändock - för undanröjande av varje
missförstånd - vara önskvärt att hundar-
nas startordning hemlighålles för dem till
dess spårproven avverkats. Om man vill
vara på den absolut säkra sidan i här be-
rört avseende, torde det vara klokt att
verkställa en speciell Iottdragning för själ-
va spårprovet, sedan spåren lagts och strax
före starten.

Och nu till prövningsprotokolien. Lott-
dragningen är klar och startlistan är utskri-
ven på här förut angivet sätt. Med stöd av
startlistan -- å vilken de olika grupperna
och klasserna även angivits - 

göras nu
protokollen upp (obs.l klart och tydligt),
varefter de placeras i nummelordning i här-
för avsedda pärmar. Denna åtgärd är myc-
ket viktig, emedan prisdomarna i allmänhet
ha annat att syssla med och intressera sig
för än protokollutskrivningen, som i så fall
onödigtvis fördröjer tävlingens början. AIlt
som kan göras före tävlingen är städse av
godo I

Nu är allt klart och tävlingen begyirner.
Prisdomarna intaga sina platser och på
sådant sätt, att de inte ha möjlighet att se

i varandras protokoll - föresten har jagJ

aldrig - vilket velat påskinas - sett pris-
domarna stå i grupp. Nej, de bruka alltid
vara måna om att placera sig så, att de
tävlandes prestationer ska kunna skärskå-
das från skilda håll och på ett fullt rätt-
vist sätt. Aldrig får man se en prisdomare,
som intresserar sig för något ovidkomman-
de, emedan han är så besjälad av att göra
sitt bästa, att han väl knappast skulle mär-
ka om en geting stunge honom På nä-
san - ? Genast som momentet utförts, skri-
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ver prisdomaren ner betygssiffran och
eventuella anteckningar i sitt protokoll -tydligt I Något missförstånd beträffande
sagda detaljer är sålunda helt uteslutet.

Tävlingen är avslutad och prisdomarna

- visserligen trötta - sätta igång med ut-
räkning av resultaten. De ådagalägga här-
under en stor noggrannhet, ty för dem gä1-

ler undvikande av felräkningar med kanske
åtföljande felplaceringar. När sedan alla
resultat nedräknats och de för godkännan-
de respektive uppflyttning och certifikat
etc. avgörande huvudmomenten kontrolle-
rats, upprättas ett generalprotokoll, vari
prisdomarnas resultat för varje hund sam-
manräknas oeh därefter divideras med tre,
d. v. s. med antalet prisdomare. Den sålun-
da erhållna kooten utgör resultatet, som
antecknas i härför avsedd kolumn. Hundar-
nas inbördes ordning antecknas därefter.

När allt är klart, övertager som regel
prisdomarnas ordförande prövningsproto-
koilen, varefter han endera behåller dem
själv eller också överlämnar han dessa till

någon av meddomarna, som därefter ut-
räknar medeltalet av de enskilda momenten
och antecknar resultaten i ett i tabellform
upprättat särskilt protokoll (här en upp-
gift för c-domare, som därigenom får tiII-
fälle titl en icke oäven övning), som lämp-
ligen mångfaldigas och tillställes åtminsto-
ne de tävlande, vilka därigenom få tillfälle
konstatera vilka speciella moment det är
som behöver bättras På o. s. v'

Den med stöd av generalprotokollet upp-
rättade prislistan, som utskrives av den
arrangerande avdelningen i tre exemplar,
översändes omgående eller senast inom lop-
pet av 27 dagar till centralstyreisens expe-
dition, varifrån ett exemplar tillstäiles SKK
och ett redaktionen. Prövningsprotokollen
slutligen översändas även de till expeditio-
nen, där de sedan förvaras t. o. m. årets
utgång och eventuellt längre, om så skulle
vara nödvändigt.

Den goda kamratandan både före och
efter tävlingen behöver förstås aldrig ifrå-
gasättas -!

d.

Hundavel
En nybörjares syn på saken

Av A. KÄLLBERG, kennel av Norberga

För att bliva en god uppfödare fordras - förutom kärlek till hunden -förmåga att umgås me^d^och behärska honom, att ha ett osvikligt min-ne

för n#nn, årial"och detaljer, att känna till sin ras'egenhe!9.", ?tt ha
sinne för skönhet och foim, att göra vad som göras kan för sin upp-
födning och aldrig sky några, kostnader samt a t t inte ha hunden som

levebr6d, utan såsom sitt livs hobby -!- 
Goda uppfödare och dito prisdomare växa inte på t-1id, de äro sådana

av nature; och bli det ej genom övning, ty för uppfödning måste man
ha blick, och har man inte-dätta, då gör man klokast i att ei lägga på.några
valpar, emedan man eliest gör sin ras mera skada än ny'tta.- Ens. strävan
skail vara att komma framåt och inte tillbaka, att få fram någonting myc-

t ut, *y"t et bättre och inte ge s!8 till tåls, förrän detta mål uppnåtts
(bakom den s. k. turen ligger kunskap, var så säker på det) !

Hur många ha inte sagt till mig, att Du inavelns resultat beror på djurmaterialets
har väI haft tur som fåit fram så många beskaf,fenhet. Om djuren äro fria från dol-

bra hundar och en så bra modertik. Ett da svaghetsanlag, kan man bedriva nära
prima moderdjur och en förstklassig part- släktskapsavel under ett flertal generatio-

,r"", ,o* för samma blod. och med verk- ner i följd, utan påtaglig degeneration -
ligt maskulin prägel, är förutsättningen för bakslag kan förstås inträffa inom de

ei tyckad 
"',rät 

(t"*p"rament och karak- "bästa familjer!" Så länge som inaveln

tär måste givetvis vara prima hos bägge- medför önskat resultat, kan man tryggt
dera).-tortsättadärmed.S.k.bloduppfriskningar

Uånga fasa inför problemet inavel, men böra inte ske, förrän det är av behovet på-
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kallat, ty genom parning med obesltiktade
djur brytes den genom inaveln uppnådda
konstansen i nedärvningen. Inavel bör emel-
lertid endast ske efter en besLämd plan,
som siktar på ett visst måI, ty en planlös
inavel är alltid förkastlig. För min del
anser jag, a"tt vi kunna bedriva inavel och
ändå få fram nerukraft, sundhet och i,i,-
telligens, förutsatt att man håller sig inom
en kraftig stam. Ofta - dä jag sålt goda
inavlade tikar - har det hänt, att köparna,
istället för att para dessa med blodbesläk-
tade hundar, brukat djur av helt olika stam
(och detta t. o. m. "gamla" uppfödare) I

Ett sådant förfaringssätt är l-.ortkastat
arbete -l Men ett påpekande härom be'
traktas av många såsom elakhet frän min
sida, trots att produkten av nämnd parning
i nittionio fall av hundra endast blir dåliga,
valpar.Många tikägare använda med för-
kärlek en importerad eller nybakad cham-
pionhund i den förhoppningen att få någon-
ting extra fint. Visserligen finns det han-
hundar, som sätta sin prägel på avkom-
man, oavsett hurudan tiken är - men så-
dana avelshundar äro mycket sällsynta och
då särskilt bland våra dobermänner. Pä tal
om avelshundar, så händer det ej en gång
på tusen, att en vek hund får höga pris,
tagare bland sin avkomma. Man måste helt
enkelt ha en maskulin hund - en som ser
ut som en avetrshund (se på våra tjurar
och hingstar), det är åtminstone min erfa-
renhet.

Tikarna äro de viktigaste i en kennel, ty
de äro utslagsgivande för avkommans kva-
litet, och har man en absolut förstklassig
modertik, kan man t. o. m. tillåta sig att
till henne använda en andra klassens han-
hund, förutsatt att den för samma blods-
linjer. I{an hör så mycket talas om ädelhet,
man måste ha ädla hundar, sägs det. Ädel-
het är nog bra, men det måste även fin-
nas någonting annat, ty jag kan inte på-
minna mig nägon överförädlad tik, som fått
fram annat än struntvalpar - man kan
inte vänta sig få något ur intetl

Sjäiv har jag bedrivit aveln sä att sam-
ma hund är fars morfar, mors mormors
och mors farfar (Kuno von Rheinadler är
hundens namn) I Trots denna inavel äro
mina hundar kraftiga, fri,skct or:h ej ner-
oösa, typiska och sniilla.

"Lydiga hundar" än en gång
Hr Redaktörl

Läste med stort intresse utdraget av vete-
rinär Isac Carlins analys av den nyutkomna
boken "Lydiga hundar". Jag vill inte uttala
mig om det berättigade i hans beska kritik
över opuset som sådant, men min blick fast-
nade vid hans uttalande om utställningsmo-
ral elc.

Kennelklubbens stäIIning i vårt, samhälle
kan givetvis diskuteras, men dess otvivelak-
tigt dominerande stäIlning inom hundsporten
stäIler givetvis stora krav på de ledande per-
sonerna inom organisationen. Då därför t. ex.
schnauzer etc. förordas såsom lämpliga ut-
ställningshundar med motiveringen, att trim-
ningen kan dölja olika svagheter hos utstäIl-
ningsobjektet, måste man B:e veterinär Carlin
rätt i kritiken. Detta är en avart av sporten,
som bör stävjas med alla tillgängliga medel.

Här kommer tanken osökt på andra snus-
kigheter inom hundsporten, saker som gör,
att man får lätt att tappa tron, på möjlig-
heten att få fram en sund (möjligen också
Sundsk) instäIlning tiII olika problem inom
hundsporten. Sign. har vid olika tillfällen haft
det tvivelaktiga nöjet att tala om för "nybör-
jare", att deras resp. hundar icke ktrnna skära
några lagrar på utställnings- och tävlings-
banor, därför att de icke äro stamboksberät-
tigade. Vid ett studium av stamtavlorna kan
man återfinna både mera kända kennelnamn
och berömda utställnings- och tävlingshundar.
Detta betyder såIedes i realiteten att resp.
hundägare låter sina hundar medverka vid
parningar, oavsett utseendet på den andra hun-
dens stamtavla. Det erhållna kennelnamnet
tycks inte förplikta på något sätt, utan det
utslagsgivande är tydligen möjligheten att
erhålla ett tillskott i kassan g:enom parnings-
avgifter. Skulle det inte vara lämpligt att för-
söka stävja dessa penningjägare genom att
t. ex. i tidskriften då och då ge exempel på
stamtavlor av här berörda slag. Sign. skall
gärna stå till red:s tjänst med några ex.,
om det anses önskvärt. Något måste göras
för att rensa ut dessa marodörer från hund-
sporten. Det skadar inte alls vår rörelse, om
någon del av de ekonomiska intressena får
stå tillbaka för Iitel mer ideellt betonade syn-
punkter.

K.-8. B.
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Karlstadsutställnin gen

Vad ett gott samarbete kan åstadkomma

Den som hade förmånen att få vara med
på SBK:s karlstads-utställning kunde nog
inte undgå att märka, att det var någon-
ting visst med denna utställning. Trivsamt
lugn, ordning och reda, glada klubbmed-
lemmar, glada och nöjda utställare såg
man var helst man vände sig. Och var-
för? Jo, därför, att avdelningens medlem-
mar arbetat på att göra det trivsamt för
oss utsocknes och andra och där"för att de
hjälptes åt, ingen drog sig för att hugga i,
ingen fordrade någon ersättning för sina
tjänster, ingen ville lysa, alla voro arbetare
i vingården - heder åt sådana klubbmed-
lemmar, som vilja förbli oomnämnda och
som d,rd tillfred,sstiillda med att se, att
undra miinnr,skor iiro nöjda -! Det är så
mycket man skulle vilja skriva i denna
stund, men ordförrådet är för ringa - - :

På en ny rad måste särskilt frarnhållas
hurusom de militära och civila befattnings-
havarna hjälptes åt på alla tänkbara sätt,
och att detta bör tjäna såsom en förebild
på alla håll inom vår verksamhet. Det kliar
i fingrarna, ty jag skulle vilja nämna namn

- men förbudet måste respekteras.
På arangemangen fanns inget att an-

märka och därmed är allt sagt -l Vi önska
oss tillbaka till Karlstad och dess utmärkta
SBK-avdelning.

På min lott hade kommit att döma dober-
mannpinscher och schäfer (hundar). Vad
den förstnämnda rasen beträffar exponera-
des blott förstklassiga djur, som utan tve-
kan borde ha utsikter att hävda sig var
som helst i Nordon. Jag fäste mig särskilt
vid det goda gemytet och den prima karak-
tären. Jag hänvisar till min detaljberät-
telse.

Schäferhundarna voro mera o.jämna och
visade en påfallande överstorlek, som vi ha
skäl att se upp med. Vi ha en standard, vari
minimi- och maximimåtten angivits. Över-
eller underskridas dessa måttgränser min-
skas hundens bruks- och avelsvärde. De
små djuren, bli för Iätta för att kunna
"orka med någonting" och de för stora bli
med åren för tunga och klumpiga. Nämnda
måttgränser, 55-60 cm. för tikar oeh 60-
65 cm. för hanhundar, ha inte tillkommit
av en ren slump utan med stöd av vunna
erfarenheter. - Den segrande hunden är
av idealstor:lek och rätt byssd, därav också
hans utomordentligt förnäma rörelser. Här
förtjänar tilläggas, att en hund, scm rör sig
på önskat sätt, måste vara ratt byggd, ty
eljest äro de goda rörelserna uteslutna -lEn hund måste jag på grund av visad
benägenhet att vilja bitas, visa ut från
ringen. Jag beklagar detta, men något av-
steg härifrån kommer jag aldrig att taga,
ty schäfern skall till sin karaktär vara god-
modig, viiket nog denna hund i och för sig
varit, men g:enom fel behandling har den
blivit misstänksam mot folk (har den inte
stått bunden vid hundkoja?).

I detta sammanhang vill jag påpeka en
sak, som bekom mig mycket illa, nämligen:
Jag fick höra en person yttra något som
så: "Det är en bra hund de där, men han
får nog inte mer ö,n 2:a pris, därför att
den e' efter. . . !" En person, som kan fälla
ett sådant uttryck och ifrågasätta en pris-
domares goda vilja att göra sitt bästa, är
tarvlig och utsäger därmed sin dödsdom
vis ä vis utsikten och lämpligheten att
bli prisdomare, ty vederbörande misstänker
alltid andra om att vara så som han eller
hon själv skulle vara såsom prisdomare 

-!
SCIIIIFER.

(hundar).

KUNO VON DER SCHWEIZER\MERKEN
SHSB 1146 äg S. Swärd, Smedslätten. 1 ökl, 1

skl, cert och hp. 7 7/z åtr. 67 7/z cm. hög, hröst-
vidd 72 cm, kruppan 22 crn. En medelstor,
myckel proportionerlig hund med utmärkt
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benstomme, myckel lång hals, korrekt bett
och etl härligt, vägvinnande steg. Något för
löst halsskinn.

HEC AV ÅSABO 2282 SS äg E. Maimström,
MöIndal. 1 ökl, 2 skl. 5 år. 65 cm hög, 80 cm



bröstvidd, 22 cm kruppa. En mycket vacker
Iångsträckt hund med utmärkta ben och pri-
ma rörelser. En förstklassig hund.

DINGONS LIPPE 7341 W äg M. Sund-
löf, Stockholm. 1 ök], 3 sk]. 23 månader. 67
cm hö9, 83 cm bröstvidd, 20 cm kruppa. En
stor, kraftig, Iivlig hund med väI utvecklad
muskulatur och kraftig benstomme. prima
bett. överarmarrra tyvärr för branta, fram-
bensställningen fransysk.

LUNO AV ÅSABO 2359 TT äg S. Jansson,
Stockholm. 1 ökl, 4 skl. 4 år. 67 cm hög, Z9
cm bröstvidd, 22 cm kruppa. En stor, mycket
kraftig tilltaiande hund, vars heihetsintryck
störs av de branta överarmarna. Prima ben-
stomme, goda rörelser och bra bett. Frambens-
ställningen något tåvid.

ULF' (SAPP) AV F'ENRISULVEN 2519 TT
äg N. Löwenborg, Hammarbyhöjden. 1 ökl,
1 brhkl. 4 år. 63 a/z cm ltör, 81 cm bröstvidd,
19 cm kruppa. En medelstor, mycket kraftig
synnerligen långsträckt hund med prima tem-
perament och gott gemlt. Bra bett. Korset
ty'värr något för kort.

JOBS DEVIL 8991/46 äg L. Metin, Kartstad.
2 ukl. 10 månader. 63 cm hög, 75 cm bröst-
vidd, 19 cm kruppa. En lagom stor, rätt tiII-
talande typ med bra bröstdjup, rak rygg nor-
mal benstomme, goda vinklar såväI fram som
bak och bra bett. Svansansättningerr med bru-
ten linje.

KIRK 9436,/46 äg H. Westman, Västerås. 2
ukl, 2 ökl. 12 månader. 68 cm hög, 81 cm
bröstvidd, 23 cm kruppa. En alldeles för stor,
mycket kraftig och beträffande typen rätt god
hund med grov benstomme, vackert schäfer-
hunduttryck, goda vinklar och rörelser och bra
bett.

LEIK 9029/46 äg K. B. Pettersson, Västerås.
2 ukl. 1 år. 63 cm hög, 69 cm bröstvidd, 20 1ä
cm kruppa. En lagom stor hund av god typ.
Långhårig, mag'er, mycket tävid bak. Utmärk-
ta tänder och trevligt temperament.

RICK 1459/46 äg N. Tångring, Borlänge.
2 ukl. 1il månader. 68 cm hög, 79 cm bröst-
vidd, 21 cm kruppa. En alldeles för stor hund
av trots detta tilltalande typ. För högstäIld.
Bra bett och goda ben och rörelser. Ej till-
räckligt frimodig.

SAPPO (ULV) 5373/46 äg S. Simonsson,
Karlstad. Intet pris. En 13 månaders hund,
som på grund av sin osäkra karaktär ej kan
tilldelas något pris.

TROLLSJÖNS AHLRIK (BUSTER) 8866/46

äg J. Kjellin, Arvika. 1 ukl, 2 ökl. 11 månader.
65 cm hö9, 76 cm lång, 77 cm bröstvidd, 21
cm kruppa. En svart stor hund av rätt god
typ med ett vackert maskulint huvud och
goda ben och rörelser. Bra bett. Mellandelen
väI lång, Marktrång bak under gång.

VINDFÄLLETS BARR 9206/46, äg H. Lund-
berg, Karlstad. (Kryptokig. Deltar utom täv-
Ian). 15 månader. 65 cm hög. 78 cm bröstvidd,
22 cm kruppa. En stor, mycket tilltalande
hund vad typen bet,räffar. En prima schäfer-
hund med utmärkta ben och rörelser.

PEKKO 4509 VV äg R. Ericsson, Stock-
holm. 1 ökl. Ej fullt 2 år. 62 cm hö9, ?5 cm
bröstvidd, 22 cm kruppa. En medelstor myc-
ket tilltalande typ med lång hals och i stående
prima rygglinje. Benstommen i stort sett god.
Utmärkta bakvinklar. Bra bett. Mellanhän-
derna tywärr för svag'a, frambensstäIlningen
fransysk och tassarna något för lösa. tr'ör
ma8'er.

POJKEN AV CAESAR 7199/46 äg E. Ar-
neII, Vendelsö. 2 ökI. 13 månader. 67 7/2 cm
}rög, 75 cm bröstvidd, 22 crn kruppa. En stor
och alldeles för mager, högstäIld hund med
för knappt bröstdjup. Långt kors, fjädrande

P'LTZ 4770/46 äg E. Åberg, Hammarbyhöj-
den. 2 ökI. 16 månader. 65 cm hög. En syn-
nerligen tilltalande typ med gott bröstdjup,
goda ben och rörelser. Karaktären tyvärr icke
som den skall vara.

SARRO 3576 VV äg G. Göransson, Karlstad.
2 ökl.2 år och 8 månader. 65 cm hög, 77 cm
bröstvidd, 21 cm kruppa. En mycket god typ
med maximistorlek. Goda ben och rörelser och
bra bett. Livlig. För mager.

SKOT'TEBO TASSO 4294 VV äg A. Karts-
son, Arvika. 1 ökI. 2 år 4 månader. 64 cm
hög, 75 cm bröstvidd. 27 a/z cm kmppa. En
rätt stor, kraftig, grå hund av tilttalande typ
med goda ben och rörelser, vacker svansfö-
ring, bra bett, bra temperament, utmärkta
bakbensvinklar. Mellanhänderna något lösa.

SÄTERJÄNTANS ZABO 8976 VV äg E. H.
Westman, Täby. 2 ökl. 2 år. 63 cm hög. En
medelstor hund av god trc men med något för
kort hals, för brant överarm och ej fultgott
temperament (önskas något frimodigare).
Blicken ej fullt "renhårig".

CELLO AV TREBERGSKLIPPAN 2O77TJIJ,
äg S. Hallerström, Kil. 2 ökl. 3 år 6 måna.der.
68 cm hög, 82 cm bröstvidd. En mycket stor
och kraftig, tung hund av prima typ. Bra
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ben och rörelser' Temperamentet tyvärr ej

fullgott. Går undan för främmande personer'

TROLLSJÖNS AJAX 3106 W äg H. Strand,
Arvika. 2 ökL.2 år och 3 månader' 69 cm hö9,

78 cm bröstvidd, 20 cm kruppa. En alldeles för
stor mycket kraftig hund av ej oäven typ'
Gott gemyt. Korsbenet något för kort, för
högt buren svans.

TROLLSJÖNS ARGUS 2376 VV äg A' Nor-
denhag, Arvika. 2 ökl. Drygt 2 ät. 65 t/z em

trög, 74 cm bröstvidd, 2L crn kruppa' En stor

alldeles för mager hund med helvita tecken,

som stör helhetsintrycket' Goda rörelser' IJn-

der stående en synnerligen god typ med bra
kors och bakvinklar. 1 framtand felas i över-

käken.
16QTT,SJöNS BARRY (KING) 2377 YY äg

J. Wester, Arvika. 1 ökl. 2 år. 68 cm hög, 79

cm bröstvidd, 20 cm kruppa. En mycket stor,
kraftig och livlig hund av god t1p och med

kraftig benstomme, goda bakbensvinklar och

bra bett. Under långsam trav trippande steg

fram.
TROLLSJöNS CHARRY t4t4YV' äg G. J'

Dahlgren, Arvika. 3 ökl' 29 månader. 64 cm

lnög, 74 cm bröstvidd, 20 cm kruppa. En för
mager hund med norrnala ben och rörelser'
Bär svansen väl höSt, En premolar felas i
höger underkäke.

RAMON AV ULVÅSEN 3785 W äg. A.

Ohdenfjäll, Borås. 1 ökl. 3 år. Drygt 62 cm

hög, 81 cm bröstvidd, 22 cm kruppa. En me-

delstor, svart, mycket kraftig och typisk hund

med djupt kraftigt bröst, lång, hög manke

och vackert maskulint huvud samt bra bett'
Utmärkta ben och rörelser. Livlig. Svansen

krökt, vilket stör en aning'
VINDEÄLLETS DEMSEY 1539 VV äg G.

Gleisner, Karlstad. 2 ökl. 2 t1, är. 69 cm hö9,

84 cm bröstvidd, 23 em knrppa. En mycket
stor och kraftig hund av synnerligen tillta-
lande typ med goda ben och rörelser och bra
bett. Ej tilträckligl frimodig.

ÅKABO KAJUS 2778 UII äg K. Pålsson,

Malmö. 2 ökl. 3 år. 61 cm hög' 78 cm bröst-
vidd, 21 cm kruppa. En liten, kraftig kon-
centrerad hund av mycket god typ. Något böj-
da underarmsben, marktrång fram under
gång, halsen önskas någol längre och huvu-
det mera maskulint. Tångbett'

AVELSKLASS.
CH NESTOR vd NAT'TERBURG 860 RR äg

H. Andreasson, Mölndal. 1 pris avelsklass och

M

hp, Nestor ställde upp med n:ris 60, 64, 67,

68. En charmant och väl bibehållen hund, som

i hög grad satt sin prägel på sin avkomma.
LUNO AV ÅSABO 2359 TT äg S' Jans-

son, Stockholm. 1 pris avelsklass och hp.

Luno stältde upp med n:ris' 57, 82' 83' 84.

En grupp goda djur av enhetlig tYP.

CH SÄTERJÄNTANS PÅGEN 139 NN äg
A. Tilosius, Stockholm. 1 pris avelsklass och

hp. En god grupp som dock icke var så jämn

som de båda föregående.

IlobermannPinscher.
FLEURIES POJKEN (RUDY) 6224/46 äg

G. Svensson, Nacka, 1 ökl, 1 skl, eert o hp.

2 är. EG cm hög, 80 cm bröstvidd, 20 cm

kruppa. Lagom stor, mycket tlpisk, elegant

hund med vackra teckenfärger. Bettet fram
något ojämnt, kinderna en aning bulliga. Väl-
välvda tassar, gott temPerament.

Z1ICCO AV NORBERGA 58 UU äg M. West-
ling, Saltsjö-Järla. 1 ökI. 2 skl. l brhkl' Knappt
6? cm hög hund med 75 cm bröstvidd och 20

cm kruppa. 3 år. VäI mager med för knapp
bröstdjup, mycket kraftigt bett. Korrekt' Tec-

kenfärgen önskas något mörkare. Goda ben

och vinklar. I{unden verkade inte glad.

INT. CH ZUSANNE AV NORBERGA 1695

T'T äg A. Källberg, Rydbo. 1 ökl, 1 skl, hp.

4 år. 63 cm hög, 74 cm bröstvidd' kruppan
knappt 21 cm. En stor, kraftig, mycket ele-

gant tik med ett s;mnerligen långt och ele-

gant huvud, utmärkta vinklar och mycket
vägvinnande steg såväl i skritt som i trav. Hu-
vudet 27 ty, crn längt.

FLEURIES I"LICKAN 5850/46, äg K.-G'
Orhem, Enskede. 1 ökl, 2 skl. 2 år. 62 cm hög'

?0 cm bröstvidd, hruppan 18 cm. En lagom
stor tik med för branta trogar och något
sviktande rygg. Korset önsl<as något längre'
Skuldrorna något 1ösa' Rätt goda rörelser,
korrekt bett. Huvudet 25 1/z cm långt.

JEANETTE AV NORBERGA 9507 W äg
G. Claesson, Skene' 1 ökl, 3 skl' 1 år och 8

månader. 60 cm hög, 72 cm bröstvidd, 20 cm

kruppa. En lagom stor mycket elegant och

välvinklad tik med utmärkta rörelser, korrekt
bett, utmärkt bröstdjup, kraftig manke och

vacker buk- och bröstlinje. Huvudet önskas

något längre. Det är 24 7/z cl-n lätgt.
JANKA A\I NORBERGA 9505 VV äg V.

Hjelm, Sala. 1 ökl, 4 skl. 1 år och 8 månader'

60 cm hög, 74 cm bröstvidd, kruppan 18 cm'

En lagom stor, kraftig och trevlig tik med
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Fleuri,es Pojken, (Rudy)

mycket kraftigt bröst, utmärkt skulderläge
och mycket goda vinklar och rörelser. Tec-
kenfärgen önskas något mörkare. Huvudet 25
cm långt.

GREISMOR AV RANEHÄLL 2819 W äg
E. Söderström, Nacka. 1 ökl. 1 år och 10 må-
nader. 61 cm hög, 72 cm bröstvicld, 19 cm
kruppa. En lagom stor och kraftig tik med
korrekt bett och mycket kraftigt och väl
utvecklat bröst. Utmärkt skulderläge och myc-
ket goda ben och rörelser. Huvudet önskas
något ädlare. Det är 25 cm långt. Ej tillräck-
Iigt frimodig.

Uppföilarklass.
KENNEL AV NORBERGA, äg fru A. Kä[-

berg, Rydbo. 1:a pris uppfkl och hp. En först-
klassig grupp med hundar av prima typ och
god karraktär.

Si,glr. Sund,.

Medlernmar, herrar och damer, som

äro villiga att hjälpa till med förbere-
delserna och på själva utställningen
den l4/9, ombedes anmäla detta till
hr S. Sund.

Boxer och Riesenschnauzer.

Svenska Brukshundklubbens avdelning i
Karlstad anordnade den 27 juli sin premiär-
utställning under auspicier, direkt avhängi-
ga av stadens berömda sol, vilken sken så-
väl ute som i samtliga arrangörers och
medhjälpares sinnen.

Flott, elegant och diskret hade klubbens
ledning och dess vänner kostnadsfritt ställt
material och arbetskraft till förfogande och
friktionsfritt gick premiären av stapeln.
Har SBK många dylika avdelningar i vårt
avlånga land, är den att gratulera till ett
förnämligt underlag med hopp om en ljus
och stabil framtid.

För mig och alla som hade äran gästa
våra värmländska vänner är det en ange-
näm plikt att framföra vårt varmaste tack
till samtliga, ingen nämnd och ingen glömd.

Om mitt officiella uppdrag med de olika
djuren lämnar jag här nedan en närmare
redogörelse.

Boxer, gula.
RINO NKK 535, äg P. Thomasgård, Oslo, 1

ökl, 1 skl, cert och hp. Kraftig, utmärkt väI-
byggd hund med vacker rygg, korrekta ben
och tassar. Torr, ädel hals, vackert huvud,
vackra ögon och bra bett. En elegant, kraf-
tig boxer, å vilken jag endast skulle önska
något längre kors och därmed förbättrad
vinkiing.

TONMDLISBERG 77304146, äg R. Myhr-
berg-Ohlsson, Göteborg. 2 ökl. Kraftig, väI-

li rrt.1,tl :14.,ä. ..;.: ""..: ruflq# "
*d&;f,." :

Rxno NRK 535.
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byggd, men allt för grov och Iös hund med
bra ben och tassar. Grov, lös hals. Oädelt hu-
vud med alltför markerade pannrynkor. Vack-
ra ög:on, bra bett, goda rörelser, men kors-
vinklingen skulle ha varit bättre. Då denna
hund har lymfatiska tendenser, är det ännu
ovisst, om imporLen kan göra något gagn i
vår boxeravel.

ZISKA 400 TT äg'A. Svensson, Enskede, 1

ökl, 1 skl, cert och hp. En substansfull, myc-
kel välbyggd tik med torr och vacker hals.
Vackert huvud, men något för spetsigt nos-
parti, vackra ögon, men bettet icke fullt till-
fredsstäIlande g'enotrr ojämn tandställning. Bra
ben, tassar och rörelser. En tilltalande tik
med ett frimodigl temperament.

TONNY 7673/46 äg M. Landström, Sigtuna.
2 ökl. En lätt men välbyggd proportionerlig
tik utan andra större fel än bristande ben-
stomme och substans.

Boxer, tigrerade.
'TELL 7606/46 äg R. Andersson, Veckholm.

1 ökI, 1 skl. En vackert tigrerad bra kroppad
hund. Ryggen dock ej fullt tillfredsställande.
Bra ben och tassar, men korsvinklingen ej
korrekt, varav något bundna rörelser bak och
en aning tendens till överkotning fram. Bra
hals, ögon och bett även om nosens idealiska
parallellinjer saknas.

fiMMY 7677/46 äg B. Gowenius, Korsnäs.
1 ökl, 1 skl. En vackert tigrerad, väIbyggd
tik med bra ben oeh tassar. Torr hals, vac-
kert huvud, bra ögon och bett, även om nos-
partiet kunde ha varit något fylligare. En i
stort sett tilltalande tik, som på grund av löp-
period icke var i bästa kondition.

TOPSY 7673/46 äg B. Vretman, Enköping.
2 ökl. Något för mörkt tigrerad, rätt väl-
byggd men för liten tik. Ryggen dock ej fullt
tillfredsställande. För brant kors. Br,a ben och
tassar, men bundna rörelser bak. Torr hals,
välskapat huvud med bra ögon och bett. Nos-
partiet dock liksom hos syskonen för spet-
sigt.

öRBYHEMS TESS 3176 UU äg H. Sedvall,
Enköping. 2 ökl. Bra tigrerad rätt kraftig tik,
vilken på grund av nyligen genomgången valp-
ning icke var i utställningskondition. Väl-
ställda, men alltför veka ben. Goda rörelser.
Något för grov och lös hals. Acceptabelt hu-
vud, bra ögon och ska,pligt bett. Sitt för spet-
siga nosparti har hon samvetsgrant nedärvt
på sin avkomma.
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TESS 1610/46 äg H. Sedvall, Enköping, 3

ökl. Vackert tigrerad men tyvärr alltför sub-
stanslös tik utan erfoderlig benstomme. Något
krum rygg med för brant kors och bundna
rörelser. Torr vacker hals och vackert hu-
vud, men för spetsigt nosparti. Bra ögon och
bett.

Uptpfödarklu,ss.' Hovslagaremästare H. Sed-
vall, Enköping. 1:a pris och hp. Gruppen, som
bestod av n:ris 3, 5, 6, 7 och 8, fallna efter
örbyhems Tess och Enelidens Arpo, var i typ
relativt enhetlig om även något ojämn i kvali-
tet. Moderns huvudsakliga fel, för veka ben
för spetsigt nosparti, voro i allmänhet genom-
gående, ehuru dock ett par av djuren voro av
relativt hög klass.

Riesenschnanilrer.
DIEGO (TANN) V ZENTRUM 70947/46 äg

E. Gustafsson, Stockholm. 1 ökt, 1 skl, cert och
hp. En kraftig, välbyggd, tilltalande unghund
även om han iinnu icke är fullt utvecklad.
Men inga tecken i hundens byggnad tyder på
annat än en blivande särdeles god hund. Goda
ben och utmärkta rörelser, men fronten ännu
ej fullt utvecklad. Torr, ädel hais. Vackert
huvud, mörka ögon och bra bett. Bra hårlag
och skägg, även om håret icke var i bästa
trim. En prima, mycket lovande hund.

MURRE (PUCK) 5998/46 äg A.-L. Carls-
son, Borås. 2 ökl. En kraftig, men väI hög-
bent unghund, som i fullt utväxt tillstånd san-
nolikt kommer att b1i för stor. överbygg-nad
och något för rakt vinklad i korset med åt-
följande bundna rörelser. Bra ben och fötter,
men höger fram något skev. Torr, vacker
hals och väIskuret ädelt huvud med vackra
ögon. Bettet för närvarande ej korekt. (Sned-
ställt tångbett). Bra hårlag och färg. En rätt
tilltalande hund, om vilken man i nuvarande
utvecklingsskede ej kan säga något bestämt.

PETTER äg R. Sundman, Karlstad. Intet
pris. En rätt väIbyggd, men alltför tung och
Iös hund. Kraftiga ben och tassar, hög'er fram
något skev och rörelserna bak bundna. Grov,
Iös hals, tungt oädelt huvud. Okuperade öron
och ljusa ögon. Bettet ej korrekt med felan-
de tänder i underkäken. Sannolikt en stark
och bra draghund, som emellertid ej bör an-
vändas i aveln.

BERGSUNDS NORA 4585 UU äg E. Gus-
tafsson, Sthlm. 1 ökI. 1 skl. cert, championatoch
hp. En väibyggd, ädel tik, med något för brant
kors. Goda ben och rörelser, men höger fram



något skev. Torr, vacker hals, välskuret hu_
vud, vackra ögon och bra bett. Bra skägg
men hårtaget i övrigt i dåtig trim genom
för sen renktippning. Tikens kondition ej den
bästa, men i övrigt en god hund.

PANCY AV LINDBY 4502 W äg N. Rosen_
blad, Karlstad. 1 ökl, 2 skl. En väIbyggd,
korrekt ställd tik med utmärkt cljup. Bra ben
och tassar, men en aning överbyggd och nå_
got stel bak. Torr, vacker hals. Ädelt välskuret
huvud. Vackra ögon och ett synnerligen per_
fekt saxbett. Hårlaget strävt och bra, men
för tillfället något urlakat och sotbränt. I bästa
trim en charmant tik.

FINETTE AV KVARNÅSA b790i46 äg G.
Kindblad, Vagnhärad. 1 ökl. 3 skl. En utmärkt
vacker om än något för iiten tik med char-
mant hårlag och fär'g och charmerande rörel_
ser. Sedan jag sist dömde hunden, har holt
något dektinerat genom att den väl Iånga
rygglinjen blivit sänkt och den vackra buk_
Iinjen försvunnit. En valpning kan möjligen
återställa tiken i sin ursprungliga form.

CAMAX MINKÄ 2870/46 äg S. Witl6n,
Malmköping. 1 ökt, 4 skl. En vätbyggd, ädel
tik, med något för brant kors. Goda ben och
rörelser men höger fram något skev. Torr,
vacker hals. Välskuret huvucl, vackra ögon
och bra bett. Bra skägg men hårlaget i övrigt
i dålig trim genom för sen renklippning. Ti_
kens kondition ej den Lrästa, men i övrigt en
god hund.

Utställningens vackraste hund.
Denna tävlan, som mycket roade publi_

ken, hade samlat tio djur, nämligen certi_
fikatvinnarna inom samiliga grupper utom
rottweilergruppen, där ingen lyckats nå
denna värdighet. Rasen ifråga synes befin-na sig i ett tillbakagående skede inom
brukshundskretsar.

Efter första omgåtlgen utgallra<)es boxer_
tiken, collietiken, dobermannpinscherhan_
nen och riesenschnauzertiken. I andra om-
gången utgallrades colliehannerr, dober-
mannpinschertiken och schäfertiken. I
tredje orngången utgallrades riesenschnau_
zerhannen, varefter kvarstodo den norska
boxerhannen Rino och den nyimporterade
schäferhannen Kuno v d Schweizerwerken.
Att särskitja dessa topprepresentanter för
sina respektive raser var ett penibelt upp-

drag, varför jag lät ett silvermynt fälla
utslaget. Konungens bild kom upp och schä_
fern vann, syn- och hörbarligen till publi_
kens stora belåtenhet.

Stockholm den 30 juti 1947.

Algot Carring.

COLLTE.
LORD 6159 W äg R. Borg.er, Stockholm,

1 ök], 1 skl, cert och hp. B år. Tilltalande hel_
hetsintryck. Bra bröstdjup. Vacker rygglinje
med bra länd och kors. Marktrång fram, bätt_
re bak. Rätt bra steg. Vackert huvud med
utmärkta öron, mörka ög.on och bra bett.

LIDO 5741 VV äg R. Johansson, Karlstad,
1 ökl, 2 skl. 2 år. Kraftig och god bruks_
hundstyp med bra bröst, rygg och länd. Bra
huvud med väIburna öron och vackra ögon.
Tänderna en aning belagda. Marktrång fram
och bak. Rätt bra steg, men ryg.g.en skjutes
upp under rörelse.

PUKEDALS RED PATRI:K 2757146 äg S.
Johansson, Hammarbyhöjden. 1 ökl, 3 skl. 16
månader. En medelstor hund med bra bål och
bröstdjup. Marktrång fram och tåvid ställning
bak. öronen skulle vara något mer vikta. I
övrigt en bra hund.

LOFX'E t.24.3.42 äg T. Fries, Hagfors. 2 ökt.
5 år. Ganska kraftig, något överbyggd hund
med bra bröstdjup. Bra huvud med korrekt
bett och bra öron. Mycket marktrång både
fram och bak. Kort kors med hög svansfö-
ring.

Champion Lorrie.
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SAPPO 665/46 äg B. Johansson, Trolthättan.
2 ökl. 19 månader. Kraftig brukstyp med bra
bröstdjup. Bra huvud och korrekt bett. Koha-
sig och tåvid bak. Kort kors med hög svans-
föring.

LORRIE 1903 VV äg C. Ledin, Stockhotm. 1
ökl, 1 skl, cert, championat och hp. S år. En
välbyggd tik med goda proportioner och bra
bröstdjup. Bra steg. Vackert huvud med pri-
ma bett. Marktrång bak och fram.

PUKEDALS COCETT CIP'L 2752146, äg r.
Engström, Stuvsta. 1 ökI, 2 skl. 16 månader.
God typ med rätt goda proportioner. Bra
bröstdjup och vackert huvud. Goda rörelser.
En tand något skadad.

ULMAR MERITE 5616 UU äg G. Johans_
son, Säve. 1 ökl, 3 skl. 2 1/z år. Klaftig rätt
god typ med bra bröstdjup. Bra huvud med
välburna öron och prima bett. Bra rörelser,
men marktrång.

BRISKT AV CHRISTENSEN 2092146 äg B.
Ekholm, Arvika, 2 uk| 2 ökl. 18 månader. En
god ungtik med bra bål och 1änd. Bra steg
men något marktrång. öronen i det närmaste
ståndöron, vilket är skada på den i stort sett
utmärkta tiken.

LADY l[trI'IZIL (LADY) 9079146 äg r. M.
Palm6r, Uddevalla. 2 ökl. 16 månader. En tik
med rätt goda proportioner, men rnera kraft
skulle vara önskvärd. Rätt bra bröstdjup men
något smal i bringan. Vackert huvud med bra
öron, ögon och bett. Kan utvecklas till det
bättre.

ROTTIMEILER.
LILL-KLAS 2679 TT äg N. Dahtlöf, cöte-

borg, 1 ökl, 1 skt. 4 år. Rätt god typ men i
tyngsta laget. Bra bål. Lågt ansatta öron och
bred hjässa. Bettet en aning ojämnt. Rätt
bra ben och fötter.

ATTIOS 7874146 äg .A. tr'ihn, Göteborg, 1"

ökl. 2 skl. 18 månader. Kraftig brukstyp med
bra båI, prima bröst och bringa. Rätt bra
röreiser. Ej fullgod vinkting. Rätt bra huvud
men öronen väl lågt ansatta.

HERKULES 2959 T"T äg B. Eriksson, tr"i-
lipstad. 4 år. En tung typ med bra bål och
rygg. Marktrång fram, bak något kohasig.
Vrider ut armbågarna något under rörelse.
Bra hjässa. Lågt ansatta öron.

AURICCO NISKA 785146 äg E. Ren6,
Askim, 2 ökl. 2 år. En tik med hra manke,
rygg och länd. Ej fuligod vinkting bak. Tå-

68

Allad,ins Björna.

vid ställning bak. Marktrång bak och fram.
Vrider ut armbågarna något under rörelse.
Bra huvud med mörka ögon och prima bett.

GRANKULLA LÄSSY 10809/46 äg N. Dahl-
löf, Göteborg. 2 ökl. 1 år. En tik med bra bål
och bröstdjup. Rätt bra huvud med prima
bett. En aning överbyggd. Halsskinn. Mark-
trång bak och fram. Skjuter upp bakdelen un-
der rörelse.

SCIIIIFER (tikar).
ALLADINS BJöRNA DskHSB 111806 äg S.

Gunnarsson, Nyköping, 1 ökl, 1 skl, cert och
hp. 15 månader. Bra typ med utmärkt bröst-
djup. Bra rygg, länd och kors samt huvud. Go-
da rörelser. Något marktrång.

OSTER BETSY DskHSB 108127 äg H.

Aster Betsy,



I

Ifansson, spånga. 1 ökl,2 skt.15 månader. En
välbyggd tik med bra proportioner. Normala
vinklar. Utmärkt steg. Trampar igenom något
på högre fram. Något marktrång under rö_
relse.

MAIKABERGS MAIKA 2rc8 TA äg. E.
Elmqvist, Spånga. 1 ökl, B skl. En bra typ med
gott helhetsintryck. Normala vinklar. Bra
manke, rygg och länd. Bra huvud med prima
bett. Bra steg. Något tåtrång fram.

BONNIE AV CAESAR 89 W äg G. Ros6n,
Hammarbyhöjden. 1 ökl, 1 brhkt, 4 skl. och
ltp. 21,b år. God typ med bra resning. Normala
vinklar. Goda rörelser. Bra ben och fötter men
marktrång fram under rörelse. Bra huvud med
prima bett.

LERVIKSGÅRDS BESSIE 3b86 UU äg c.
Ros6n, Hammarbyhöjden. 2 ökl, 2 brhkl B år.
En aning högställd men rätt god t)?. Låret
borde vara kraftigare. Vinklingen ej riktigt
fullgod. Steget kunde vara mera vägvinnande.
Bra huvud med prima bett.

TROLLSJöNS ANETTE (KAltJA) 8873145,
äg T. Dah16n, Arvika. 2 ukl. 11 månader. Än_
nu outvecklad. Något överbyggd. Bringan ej
utvecklad. Ej fullgod vinkling men relativt
gott steg. Bra huvud med prima bett och mör_
ka ögon.

ARIEL (DOLLY) 9869 V\I äg A. X'orsberg,
Uddevalla. 2 ökL 2 år. Rätt god typ men smal
i bringan. Något lösa mellanhäncler och nå_
got tåvid ställning. Bra huvud med prima bett.

ENÅSENS GRASSIE 110b0/46 äg I. Fredin,
Hisingsbacka. 1 ökI. 16 månader. God typ med
bra proportioner, utmärkt bröstpjup och bra
bringa. Mellanhanden något svag. Utmärkta
rörelser. Bra huvud med prima bett.

CAMILLA AV GITTABORG 3125 pp äs T.
Caesar, Vendelsö. 1 ökt. Z år. En kraftig iagom
stor tik med prima bröstdjup och bra bringa.
Bra huvud. Marktrång. Skjuter upp bakdelen
en aning' under trav,

LOCIE t. 26.4.44 äg B. Svensson, Kit. B ökt.
3 år. En något högstäIld tik. Något över_
byggd. Defekta tänder. Marktrång. Bra hu-
vud och ögon.

SKOTTEBO JANA 4295 VV äg B. By, Ar_
vika. 2 ökl. 2 år. Bra bål och rygg. Mark-
trång. Skjuter upp ryggen något under rö-
re1se. Vinklarrra kunde vara bättre. Låret kun_
de vara kraftigare.

SÄTERJÄNTANS POHLA NEGRI 4456 UU
äg A. Tilosius, Stockholm. l- ökI. B år. Myc_
ket god typ med utmärkt totalintryck. Bra

manke, rygg och länd. Normala vinklar. Vac_
kert huvud med prima bett. Bra ben och föt_
ter samt bra steg.

SÄTERJÄNTANS TANJA 4818 VV äg I.
Jansson-Lindbtad, Stockholm. B ökl. 2 är. }Jög_
stälId, något spinkig typ med för smäckra
extremiteter. Bra huvud med prima bett.
Marktrång. Steget ej tillräckligt vägvinnande.

SÄTERJÄNTANS TONNY 48ZO W äg E.
Bengtsson, Vendelsö. 1 ökl. 2 år. Lagom stor
med bra bröstdjup och bra rygg. Låret kunde
vara kraftigare. Något marktrång. Bra huvud
med prima bett.

SÄTERJÄNTANS yRA 8999 VV äg E. Wet-
terqvist, Trollbäcken. 3 ökl. 2 år. Alldeles för
spinkig med smäckra extremiteter. Smalt lår.
Ej fullgod vinkling. Saknar massa. Uppvisa_
des alldeles för mager. Bra huvud.

TOSSAN 5584 Ir'V äg L. Bäck, Karlstad. 2
ökl. 2 är. Lagom stor. Ryggen något sänkt.
Marktrång. Bra huvud men ögonen för ljusa.

TROLLSJöNS COREA Z61b VV äg E. An_
dersson, Arvika. 3 ökl. 28 månader. Smäcker,
något högstältd typ med uppdragen buk. Smalt
lår. Mycket ljusa färger, delvis nästan vita.
Bra huvud med bra bett. Mycket marktrång.
Bra steg.

TROLLSJöNS MISKA 2B8O VV äg K. No_
lander, Arvika. 3 ökl. 2 år. Högställd med
smäckra extremiteter och uppdrag.en buk.
Svansklämmare. Smalt 1år. Vrider armbågar_
na utåt under rörelse. Mera massa önskvärd.

TROLLSJöNS ROSSY (DIXIE) 2616 W äg
L. tr'rölund, Anika. B ökl. 2g månader. Något
högstäIld med smäckra extremiteter. Ej full_
god vinkling. Hög halshåtlning. Smal bringa.
Mycket marktrång. Rätt bra steg.

YLVA 472 VV äg S. Nyberg, Gävte. 1 ökt.
3 år. En välbyggd tik med goda proportioner
men ej i bästa kondition efter valpning. Nor_
mala vinklar. Bra ben och fötter. Bra huvud.
Haltade något.

TIPPFöDARKLIISS.
SÄTERJÅNTANS KENNEL, äg trru

Agda Tilosius, Stockholm, uppvisade en rela_
tivt jämn grupp. 1 uppfkl.

Atel Hellgren.

Tryckfelsnisse framme igen. I en annons i fö-
regående nummer har namnet Strandetl fel-
aktigt angivits som Standell; vilket härmed
rättas.
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Djurgårdens gamla ekar
undrade

Från Visby-fronten
Trots det knappa spaltutrymmet, måste

jag dock nämna några ord om vår avdel-
ning i Visby, där jag återigen haft nöjet
vara gäst. »Förbrytarligan» i styret (obsl
uttrycket hämtat på ort och ställe), som
presenteras här bredvid, ser väl förtroende-
givande ut och torde nog ha möjlighet att
göra sig gällande på Gutarnas förnäma ö,
dit alla fastlänningar med självaktning sö-
ka sig. Avdelningen gör en storartad pro-
paganda för vår sak genom uppvisningar
och instruktionskurser här och var. På
SKK:s nyligen hållna utställning, som med
bravur skötts av >;,kommendanten» på ön,
d.v.s. löjtnant Tirngren, gjordes en strå-
lande uppvisning, ledd av kapten Tore
Dahlgren, av vära medlemmar. Jag njöt i
fulla drag, ty det var en god propaganda
för dressyrverksamheten, och må vi hop-
pas, att även icke brukshundsägare insågo
förmånen av att äga en väldresserad hund
och därför anmäla sig till någon av de kur-
ser, som anordnas av SBK:s Gotlandsav-
delning.

Vid den anordnade bruksprovstävlingen
kom man i beröring med glada tävlings-
förare och andra medlemmar samt några
c-domare, som kunde sin sak, ty de olika
protokollen uppvisade en sådan jämnhet i
bedömning, att det gränsade till det hart
när otroliga. Heruarna äro mogna »för upp-
flyttning» !

Appelklass: 1) Bissie, 7451/46, sch äg Marlo
Hjernqvist, Visby, förare Lars-Åke Bergström,
275 1/3 poiing, uppfl., 2) Jackie, collie
äg och förare fröken Gun Karlsson, 25'l poting,
ttppfl. Yar utställd, stambokföres genom SKK,
3) Eellou', 7196/16, sch, äg Åke Oiofsson, fö-
rare Å. Johansson, 253 113 Ttoiing, uppfl., 4)
Ritzy,7456/46, sch, äg och förare Gösta Ek-
ström 91;7 qtoiing, uptpfl.,5) Issa, 1455,246,

sch, äg och förare K. Bengtsson, 21lr podng,
uppfl., 6) Rita, 7283/46, riesenschn., äg Ha-
rald Svedjer, förare Åke Svedjer, 210 7/3 p.,
upytfl., 7 ) Banzai, coliie, äg Edit
Jansson, förare Gösta trkström,201 poiing)
gorlktind,, 8) RoII, 7453146, sch, äg och förare
Helge Johansson, -173 2/3 po(ing, godkiind.

Må det vara mig tillåtet att så här of-
fenligt få framföra mitt förbindligaste tack
till vännerna på Gotland -l

I d,ctnsens tirclar.
SBK:s UppsalaavCelnings midsommarfest

vid sportstugan ute vid det natursköna Djur-
gården var något av en upplevelse för både
äldre och 5,ngre medlemmar, som byggt en
dansbana där ute och på vilken det fröjda-
des hela natten, nästanl En majstång hade
också rests och gav en påminnelse om en vac-
ker sed, som 

- 
trots nymodernitet,er 

- 
ännu

lever kvar i vårt vackra land. Egna och »Iå-
nade» ungar ( det är fattigt beträffande den
»varan» bland våra medlemmar) lekte kring
majstången, skrek och stojade så att Djur-
gårdens gamla ekar nog undrade vad som stod
på, ty det var »hoppa högt och hoppa lätt»
i alla tänkbara variatioiter. AIla visade barna-
sinnet och undra på det, då ingen är gammal
i våran klubb.

En glad midsommar svann så smäningom
och vi återvände till staden under mottot: »Gör
omet igen» ! Hu,sntot'.

Hederspris till utställningen i Stock-
holm emottagas med tacksamhet.
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Åke Olofsson, skattm.; försd'ljd,re Gustaf Berg-
strorr, r. orilf.; kapten Tore Dahlgren, oriLf;
Ttolisntotr. Tu,re Högfe'l,ilt, sekr.; i bakre raderu:
nt ask i narb e t ar e G ö s t a J onas s on, t ör e st å'ndar e,
Göte Andgrsson, lörrildsdrbetare Åke Johans-

son, kapten J. E:son Ahl,fors.

SPÅRHUNDSGRUPP:
Nybörjarklass.' 1) Barry, 358 T:1, sch, äg och

förare Georg Johansson, 363 podng, uppfl.
Prisdontare: kapten Dahlgren, kapten Ahl-

fors och krim.-ök. Sund.
B. Sund,.

Resultat från SBK:s Norrköpings-
avdelnings bruksprov i Norrköping

den 15 juni 7947

ANLAGSPROV.

Coolo, sch (ej registreringsberättigad) äg K.
G. Gustavsson, Norrköping, godkänd.

Boy, sch (ej registreringsberättigad) äg R.

Winge, Norrköping, godkänd.

APPELLKLASS.
1) Pan dobermannp. T. Andersson, Bar'

karby, 287 r/a p, uppfl., 2) Cajus (Jim)
3082/46 seh H. Lind, Norrköping, 268 /3 p,

uppfl., 3) Jerry sch R. Severyd, Årsta,
266 1tb p, uppfl., 4) Dingons Luck 7343 VV
sch L. Eklöv, Norrköping, 265 1/3 p, ttppfl.,
5) Morgan 5055/46 riesenschn D. Hjertqvist,
Norrköping, 264 p, uppfl., 6) Drabant 8614

VV riesensehn S. Karlsson, ö. Husby, 258 p,

uppfl., 7) Kaiser 5054145 riesensch G. Eriks-
son, Norrköping, 257 2/3 p, uppfl., 8) Carr
(Billie) 7025/46 dobernannp. B. Leinervall,
Linköping, 253 t3 p, uppfl., 9) Fanja 6479/46

sch E. Pettersson, Jönåker, 242 p, uppfl., 10)

Vips 37 W sch M. Ilamilton, Batkatby, 229 z/s

p, uppfl., 11) Ch Graff 645 PP sch L.
Ahlgren, Nyköping, 227 2/s P, uppfl., 12) Lady
4771/46 sch A. Åstrand, Midsommarkrarxren,
225 p, uppfl., 13) Dingons King 3085,/46 sch
L. Karlsson, Norrköping, 208 1Ä p, gk., 14)
Clitt 6474/46 sch F. Gustavsson, Nyköping,
205 1/z p, gk., 15) Sascha 787/46 sch E. Alme-
gård, Finspong, 188 2A p, gk.

SPÅRHUNDAR.
Nybörjarkluss.' 1) Benno av Vallgårda 4426

UU sch A. Bolmstam, Norrköping, 340 Vs P,

uppfl., 2) Lordy 5354 W sch B. Vennström,
Sotna, 339 2/3 p, uppfl., 3) Wolf av Aros 3247

VV sch Å. Skoog, Katrineholm, 338 % P,

uppfl., 4) Stumpan 4578 UU sch T. Nyr6n, Ny-
köping, 297 p, Ck., 5) Schäfergår'dens l3rio
4155 VV sch S. Helberg, Nyköping, 254 2l

p, Ck., 6) Hushagens Mr X 3642 VV sch M.
Norman, SödertäIje, 250 ls P. 8k., 7) F'ay
sch S. Lillieroos, Nyköping, 246 r/s p, gk.,

8) Hassan 5350 V'V sch B. I{ansson, Haga'
lund, 241 % p, Sk.

HöGR,E KLASS.

1) Ch A.ia 1055 RR sctr M. Svensson, HeIe'
nelund, 453 ],3 P, uPPfi

SEGR,ARKLASS.

1) Capelia av Breviksnäs 2462 TT sch S.

Lindeberg, Norrköping, 5432ft p. uppfl. cert. 2)
Castor av Breviksnäs 2459 TT sch V. Hallberg,
Norrköping 464 1,s p, gk., 3) Zenta 7744 UA
sch S. Nordeman, SödertäIje, 335 L/a P, gk.

RAPPORTHUNDAR.
Nybörjarklass; 1) Jerry 6202 yY sch G.

Karlsson, Norrköping 384 2,$ p, uppfl., 2) Pia
9546/46 boxer f. Rydberg, Södertälje, 373 p,

uppfl., 3) Hushagens Niska 3643 VV sch B'
Grönhagen, Södertälje, 343 p, uppfl.

Begrarklass: 1) Orrstugans Conga 876 UU
sch N. G. I(arlsson, Tumba, 428 2/s p, cert.

SJUKVÅRDSHUNDAR.
Ngbörjarklass.' 1) Don (Petrus) 378/46 do-

bermannp. G. Eklund, Stockholm, 206 2/s p, gk.
Högre klass: Jack, armdcert. nr 258, sch L.

Svensson, Linköping, 406 2/s p, uppfl.

SKYDDSHUNDAR.
Nybörjklass: 1) Sälerjäntans Lill-Eoja 4825

W sch G. Gustavsson, Sundbyberg 450 2/s .p,

uppfl., 2) Rick av Raggåsa 3175 VV seh H.
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Åstrand, Midsommarkransen, 423 l3 p, uppfl'
Högre klass: 1) Barro 557 TT sch G. Pet-

tersson, Norrköping, 567 /3 P, uPPfl.

Segrarklu,ss: 1) Charles Excelsior 1279 RR
sch F'. Karlsson, Råsunda, 649 p, cert, cham-
pionat., 2) Mantanza II av Wennberga 2926

PP rottw. G. Olsson, Sundbyberg, 637 p, 3)

Enghälls Buddy 319 RR sch H. Widgren, Norr-
köping, 509 p, gk.

Resultat från SBK:s Halmstadsav-
dclnings brukshundsprov den 15

juli t9a7
RAPPORTITUNDAR,

Segrarklass: 1) Solåkers FaIk 1207 TT sch

E. Ohlsson, Varberg, 463 2A P. cert., 2\ Björke-
dahls King 3489 TT collie S. A. Skantz, MaImö,
414 p., gk., 3) Tarzan 319 SS sch Å. Lund-
quist, Hälsingborg, 355 p. gk.

Nybörjarklass: 1) Aje 5938 VV sch E. Ro-
sell, Varberg, 3562/2, p. uppfl., 2) Siva 5937

W collie S. Bengtsson, Varberg, 339 2/e P.
uppfl., 3) Wotfie 3411 UU sch N. Widell,
Halmstad, 327 2/s p. uppfi., 4) Dixie sch K. E.
Edman, Halmstad, 287 2/t, P. 8k.

SKYDDSI{UNDAR.
Segrarklass: 1) Enåsens Kim 4013 UU sch

B. Börjesson, Göteborg, 551 |'i p. cert.
Högre klass; 1) Rahjan 2889 TT sch B.

Andersson, Göteborg, 517 )! p. uppfll
Appelklass: 1) Ante 10445146 sch Cykelfabr.

Monark, Varberg, 238 2/z P. uppfl., 2) Ruff
8120 \rV collie S. Ahlberg, Göteborg, 234 r,'!

p. uppfI., 3) Joggi v d Elfenwiese SHSB 97450

sch H. Andreasson, Göteborg, 222 )/3 p. gk.,

4) Key 1910 SS riesenschnauzer J. Jönsson,

Varberg', 219 p. gk.,5) Jackie co1lie E. Bengts-
son, Varberg, h. m. poäng uppfl., 6) Joli av
sabo 1947/46 sch A. Sjöberg, Eldsberga, 151

p.gk.

Resultat från SBK:s Stockholmsav-
delnings bruksprov den 26 mai

och 1 iuni 1,947

ANLAGSPROV.
Leslie av Assartstorp 1515 UU v pudel G.

Burdin, Stockholm, gk.
Cirro Harras av Barbette 7874 VY br pudel,

G. Winnberg, Sthlm, gk.
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SPÅRHUNDAR.
Nybörjarklass.' 1) Pontus (Panter) 4512 VV

sch I. Hellqvist, Enskede, 388 % p. uppfl., 2)

Mantanza II av Wennberga 2926 PP rottw
G. Olsson, Hagalund, 370 p. gk., 3) Jack 5623

UU sch J. Johansson, Södertälje, 306 p. gk.

Högre klassr 1) Säterjäntans Ondra 5122

UU sch E. öhrn, Midsommarkransen, 475 \rz

p. uppfl., 2) Bonnie av Caesar 39 VV sch G.

Rosdn, Hammarbyhöjden, 443 p. uppfl., 3)

Rita 2059 TT rottw E. Strömtrerg, Nockeby,
428 p. uppfl.

Segrarklass: 1) Dixa 806 NN sch H. Gelin,
Uppsala, 511 2,/3 P. cert.

RAPPORTIruNDAR.
Nybörjarklass. l) Pia 9546/46 boxer I. Ryd-

berg, Södertäije, 367 p. uppfl., 2) Yatgo 6094

VV sch A. Lundquist, Lidingö, 344 /a p' uppfl.,
3) Max 1121 UU sch A. Eriksson, Södertälje,
343 p. uppfl., 4) Törnevallens Lill-Rick 971

W dobermannp. S. Jakobsson, Midsommar-
kransen, 333 tl P. uPPfl.

Segrarklass: 1) Orrstugans Conga 876 UU
sch N. Karlsson, Tumba, 451 p. cert., 2) Ch

Prince Noir 561 RR riesenschn f. Karlsson,
Stockholm, 4242/s p. Ck., 3) Portos av Åsabo
(Toivo) 5044 UU sch M. Janze, Ålsten,
424 p. gk.,4) Ch Robbin 415 SS sch H. Wen-

din, Upsala, 4082/s P. Ck., 5) Jessie 202 XX
sch O. Lönn, Västerås, 4O4 yB p. gk., 6) Chore

av Barrsäter 453 SS sch B. Rosengren, Stock-
hoim, 424 p. gk.

Appell,ktass: 1) Tottie, riesensch. A. Heden-

stig, Stockholm, 294 p. uppfl, 2) Lord 7771/46

sch !'. Lennberg, MariehäIl, 268 p. uppfl., 3)

Vips 37 W sch M. Hamilton, Barkarby, 268

p. uppfl., 4) Cora 4777 VY rottw J. Westin,
SkäIby, 266 p. uppfi., 5) Teddy 7570/46 sc}]

O. Sjöberg, Sundbyberg, 26O 2/z P. uppfl., 6)

Jtlla 75\4146 sch J. Gustavsson, Hagalund, 260
t,/3 p. uppfl., ?) Tanganyikas Sanga 2243 UU
sch I. Thorsdn, TureberS:,250 1/s p. uppfl., 8)

TelI 6895146 sch S. Håkansson, Mariehä\, 249
2/s p. uppfl., 9) Peggy 9370146 sch E' Lund-
qvist, Sundbyberg, 244 p. uppfl., 10) Rocky
874 IUIJ sch M. Wallin, Stockholm, 2+3 p.

uppfl., 11) Svärdsgårdens Suzi 7795 W sch

J. Almberg, Södertäije, 219 p. uppfl., 12) Diego
(Tan) v Zentrurn 109+1'146 riesenschn. E. Gus-

tavsson, Stockholm, 273 7/z p. gk., 13) Jerry
sch R. Severyd, Årsta, 200 p. Ck', 14) Bixi
6851/46 sch P. Gustavsson, Stockholm' 189 p.

gk.



SKYDDSHUNDAR.
Ngbörjarktass.' 1) Rick av Raggåsa 3175 VV

sch H. Åstrand, Midsommarkransen, 452 p.

uppfl., 2) Lerviksgårds Bessie 3856 UU sch

G. Rosdn, Hammarbyhöjden, 418 p. uppfl., 3)

Hushagens Mr X 3642 VV sch M. Norman,
Södertälje, 319 1zä P. Sk.

Segrarklass: 1) Mantanza II av Wennberga
2926 PP rottw G. Olsson, Hagalund, 624 p.

cert., 2) Charlas Excelsior 1279 RR sch F.
I(arlsson, Råsunda, 592 2/s p. gk., 3) Ch Roy
av Wennberga 577 SS rottw E. Bennvik, Sund-
byberg, 589 2/s p. gk., 4) Dennis av TalI-
gården 1989 UU sch V. Bommelin, Stock-
holm, 390 1A P. 8k.

SJUKVÅRDSHUNDAR.
Högre klass: 7) Zacco av Norberga 58 UU

domermannp. M. Westling, Saltsjö-Järla, 346
p. uppfl.

Segrarklass:1) Ch. Törnevallens Lottie 2724

PP dobermannp. A. Svensson, Nacka, 378 p.

cert.

Appellklass
i Viisterås den 1 juni 1947,

1) Puck sch, äg R. Ockelberg, Västerås, 258

p, uppfl., 2) Sorry 6322 W sch, äg L. Vik-
Iund, Västerås, 248 p, uppfl., 3) Kirlr' 9436/46

sch, äg H. Westman, Västerås, 222 t1" p, ttppfl.,
4) Rio 206 XX sch, äg G. Svensson, Västerås,
215 p, uppfl, 5) Jana boxer, äg: G. Hjelm, Väs-
terås, 213 2/a P, uPPfl.

Svensk - engelska bruks-
provet

Sverige vann landskampen England-Sve-
rige med 199 poäng mot 193. Tävlirtgen ägde
rum dels i Sverige för de svenska hundarna
och dels i England för de engelska. De sven-
ska hundaraa bedömdes den 9 mars vid HeIe-
nelund i stark vinterkyla och hög snö, de

engelska åter inomhus i en stor och förnäm-
lig haJI inför ett par tusen åskådare.

Skyddsmomentet var likartat medan där-
emot förarna sjäIva fingo välja appellmoment
att utföras inom loppet av tre minuter. I Sve-

rige rönte tävlingarna föga intresse. I Eng-
land var de däremot mycket diskuterade och

genomfördes med pompa. Så till exempel spe-

lades före den engelska g'ruppens framträde de

båda länder'nas nationalsång, varefter de eng-
elska hundarna, vilka infördes med förenade
kungarikenas flagga som täcken, presenterä-
des för publiken med angivande av deras tidi-
gare kynologiska meriter.

Individuellt segrade en engelsk hund med
maximalpoäng och äran av att vara näst
bästa hund delades mellan en engelsk och den

bästa svenska hunden, Ch Treua. f övrigt var
emellertid de engelska hundarna underlägsna.
Särskilt. gällde detta den äIdsta engelska hun-
den, som var en 72-ärig berömd filmstjärna,
vilken dock på sin ålderdom endasL med nöd

och näppe hann springa ifatt figuranten.
Brukshundklubben hade överlämnat ett he-

derspris till den bästa engelska hunden och

England svarade med att tillstäIla de svenska
medtävlarna ett förnämligt diplom' Den kyno-
logiska kontakt, som härmed upptagits med
England, hoppas vi skall medföra ett fortsatt
k1'nologiskt samarbete. Såsom redan framhål-
lits i SE(K:s tidskrift, står den engelska schä-

feraveln synnerligen högt.
Suett HEdön.

Utökat nordiskt samarbete
I den intressanta norska tidskriften

»Brukshunden», som är gemensam för ett
antal klubbar för brukshundsraserna, har
gjorts ett uttalande, som bådar gott för
det interskandinaviska samarbetet. Som be-
kant har hittills våra norska vänner icke
deltagit i de internordiska bruksproven och
endast genom en observatör varit närvaran-
de yid en av de båda konferenserna. Det
verkar på en ledande artikel i tidningen
som om man nu kommer att sträva efter
att upprätta en prövni,ngsordning, som nära
ansluter sig till den vid landskamperna an-
Iitade samt att man bereder sig på att med
det snaraste sända lag till landskamper-
na. Ett par observatörer Iära komma att
följa proven i Finland i höst. Av artikeln
att döma synes man i brukshundskretsar
vara ganska irriterad över att Norge icke
tidigare fått börja deltaga i det internor-
diska samarbetet. Detta är egentligen re-
lativt märkligt, eftersom från svensk sida
allt gjorts för att ett norskt cleltagande

s. ä.

to

skulle möjliggjorts.



Schäfern i Tyskland
I den engelska schäferhundklubbens tid-

skrift förekommer regelbundet upplysnin-
gar om läget för schäferrasen i olika län-
der. Det kan intressera svenska schäfer-
entusiaster att erfara, att schäferhundar i
stort antal anmälts till utställningar i Tysk-
land samt att vära bekanta hrr Rassow,
Bodenstab och Klein ofta anlitas såsom do-
mare. Vid en utställnin,g i maj månad i
Hamburg, i vilken sammanlagt 350 hundar
deltogo, utdelades i den viktigaste klassen,
»Gebrauchshundeklasse», 16 »vorziiglich».
De tre hundar, som bland dessa uttogos till
den s. k, »Auslesegruppe», vilken närmast
får betecknas som »de utvaidas grupp», vo-
ro Arry von der Gassenquello, Pirol von der
Buchenhöhe och Udilo Preussenblut. De två
förstnämnda voro fallna efter Baldur vom
Befreiungsplatz och den tredje efter Achil-
les von der Hohen Quelle. Tikarnas
»Auslesegruppe» utgjordes av Maja von
Osnabrucker Land jämte fyra andra fram-
stående tikar. Maja är fallen efter samma
hund som Udilo.

Det är i detta sammanhang intressant att
erfara, att tyskarna enligt uppgift redan
1938 slopade Siegertiteln och ersatte denna
med Auslesegruppen. Man vill härigenom
undvika att en enda hund kommer att i
atlt för stor utsträckning användas i aveln
och man torde även ha avsett att försöka
behålla de främsta hundarna inom landet.
Under mellankrigsperioden exporterades
praktiskt taget varje Sieger till USA och
i några fall till England eller Schweiz.

s. fi.

Utställning i Finland
Suomen Seurakoira-ja Terrierikerho r.y'

(Finlands Sällskapshunds- & Terrierklubb
r.f.) samt Helsingin Palveluskoiraharrasta-
jat r.y. (Helsingfors Tjänstehundsintresse-
rade r.f.) anordna den 27-28 september
7947 en internationell hundutställning i
Helsingfors. Utställningen är den VIII, in-
ternationella championutställningen i Fin-
land öppen för spetsraser, hönshundar,
tjänstehundar samt för sällskapshundar och
terrieraser.
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tr'.C.I. har godkänt utställningen och kan
vid densamma således utdelas internatio-
netlt certifikat (CACIB).

Anmälningar emottager Suomen Kennel-
Liitto r.y. Kalevagatan 18, Heisingfors,
Finland. Anmälningsavgiften är 300: - i
första anmälda klass samt mk. 150: - i föl-
jande. Anmälningstiden utgår den 13 sep-
tember 1947.

Beträffande anmälningsavgifter, inkvar-
tering, in- och utförsellicenser för deltagan-
de hundar torde eventuella utställare vända
sig till utställingsbestyrelsen.

Utställningen avhålles i samband med de

Nordiska Mästerskapstävlingarna för
brukshundar.

Vilken hundras ar den
mest opålitliga?

Svar: Ingen viss rasl
Häromdagen ringde en känd klubbmedlem

till expedilionen och frägade, om det kunde
anses riktigt gjort av en medlem att tiII oer-
farna hundägare allticl framhålla att en viss
brukshundsras städse och så gott som undan-
tagslöst är opdlitlig -l?Den frågande blev därvid upplyst. om ätt
den som påstär något dylikt inte vet vad han
eller hon pratar om, ty varje meri hundupp-
fostran fullt förtrogen person vet väI hur det
är med den saken. Han vet nämligen, att hun-
den är som sin husbonde och ingenting an-
nat. Hunden gör såsom han bliviL lärd, om
sedan lärdomen och erfarenheten bibringats
g'enom dressyr eller under fritt löpande i skog
och mark (det finns nämligen sådana hundar)
utan att vara under uppsikt av ägare eller
vårdare, spelar ingen ro1l.

"By sotrt bonde", heter det visst i ett gam-

malt ordspråk. Red,.

Schäfervalpar,
svarta med ljusa tecken, f. 22.2 7947,

UU (e. Chregistrerade, e. Pasco 3139
Rosenhovs Muck 2318 PP) u Trollsjöns
Etona 7617 W (e. Ch Säterjäntans
Pågen 139 NN).

A. J. Beckman, Hälsingborgsvägen,

Perstorp. TeL. 277 a efter kl. 19.00.



Centralstyrelsens
sekreterare har ordet

Gång efter annan har jag fått mig gan-
ska. beska piller till livs, därför att tidskrif-
ten inte kommit ut på tider, som äro önsk-
värda. Jag måste beklaga förhållandet och
erkänna det befogade i kritiken, som jag
hoppas är välment. Våren har varit besvär-
Iig, ty åtskilliga ekonomiska hinder har
funnits och inverkat menligt på tidskrif-
tens utgivande.

Min vädjan till avdelningsstyrelserna om
att skaffa annonser, har icke givit önskat
resultat - tyvärr, men jag hoppas, att en
ändring snart inträder.

Då tidskriften är klubbens gemensamma
egendom, förutsätter jag, att varje enskild
medlem gör vad som göras kan i denna sak
och på så sätt bidrager till att tidskriften
rent ekonomiskt kan försörja sig sjäv. Gör
det lilla Du kan, gör det villigt och glatt 

- I

Sigfr. Sund,.

FöRSÄI(RA HUNDARNA.
Svenska ömsesidiga Kreatursförsäkringsbo-

laget i Oreberg har under första halvåret 7947
utbetalt ersättningar f.ör 289 st. hundar enligt
följande:

Valpsjuka
överkörda av bil .

tr'örsvunna
Förgiftning
Lunginflammation .

Lid. i matsmältningsorganen
Drunknade
HjärUidande
överkörda av
Svulster
öroninflammation
Ihjälbitna av större hundar
Kvävning
H.järnlidande

;Ås . .:: :::. .

85
64
27
15

7
7
6
5
4
4

2
2
2
2
2

47

st.

Nervösa anfall .

tr'örlossningshinder
Livmoderinflammation . .. .

Ihjälsparkade av hästar . .. .

Ryggmärgsskada
Hä1ta
övriga orsaker'

Summa 289 st

Prirna 2 månaders schäfervalpar e. Sil-
verlyans Dux u. Icarus tr'aj, 688 VV, till
salu.

Folke Sjöqur,st

Essingeringen 39, Stora Essingen.
Tel. 53 48 88 och 53 97 97.

Valpar, e. Buldur uom

Belreiungsplatz u. Im-

p or t er ud e All a dcn s M inki,

t. 26/6 7947, salu.

fiennel au ilodo[ur0
P oli,sman Gö st cL S u ens I on

Rönninge. Tel. 311.

Schäfervalpar
(tikar), efter den kända Joggi von der
Elfenu,-iese u. Säterjäntans Ranja 5116
UU (championföräldrar och 1 ökI).

Fanjunkare Brnno, M alntsliitt.



P.M.
SBK:s ofi Stotkholmsuvdelningens utstöllning

den l4 september 1947
LOKAL: Kungl. Svea Artilieriregemente (A 1),. Valhatlavägen, Stockholm.
ANMÄLNINCSIIOEN utgår 5 sept. (Obs! EfteranmäIningar mottagas ej!).
ANMÄLNINGSBLANKET'IIPN, VETERINÅR,- OCH I{UNDÄGARINTYG TCKViTCTAS

per telefon etler skriftligen från klubbens expedition, Bo& 5029, Sthl'm 5'
tel. 35 09 50.

ANMiiININGSAVGIX-'TERNA, 15:- kr. för en klass och 10:- kr. för vardera av
de följande klasserna (för grupp i avels- eller uppfödarklass ingen avgift)'
skola insättas å Central,styrelsens postgirokonto 296952. Obsl Angiv å
talongen till inbetalningskortet hundens ras och namn.

STAMBOKSI'öRINGSAVGIE"T 8: - 
kr. samt stamtavla skall ovillkorligen bifogas

anmäIan för hund, som icke är registrerad eller stamboksförd.
ANMÄLNINGSBLANKETTEN skall - fuiiständigt och tydligt ifylld - insändas till

klubbens expedition, Bot 5029, Btltlnt, 5.
ANMÄLNINGSAVGIFTEN måste vara insatt å postgirokontot före anmälningstidens

utgång, varom icke fästes inget avseende vid anmäIanl
MEDLEMSKAP I SBK erfordras för deltagande i utstäIlningen.

UtstäIlningen öppnas klockan 8.30 och prisbedömningen börjar. Veterinärbesikt-
ning för hund från Stockholm med omnejd verkställes den 13/9 kl. 18.00-20.000 och
för övriga den 1419 kl. 7.30. Veterinär- och hundägarintyg avlämnas vid veterinär-
besiktningen å utstäIlningsplatsen. Utan nämnda intyg mottages ingen hund -l

Prisdomare: Boxer, Johs. Ursin (suppl. A. Carring)
Dobermannpinscher, S. Hyddn
Coliie, H. Hoving
Riesenschnauzer, S. Hvddn
Rottweiler, G. Fylking
Schäfer, EgiI V. Larsen, OsIo.

Obs.: Rätt tiII ändring beträffande prisdomare förbehålles -!
I1ö87-ENA B RU KS PROV ( tduli,ngar).

aug. Hälsingborg (alla grupper),
,, Stockholm (Spår, rapport, appellkl.),

sept. ,, (Skydds, sjukv., appeilkl.),
,, GävIe (AlIa grupper),
,, Västerås (Appellklass),

(Samtliga grupper, utom appellkl.),
,, Varberg, MHBK (Samtliga gruPPer),
,, Nyköping (Spår och rapport),
,, Rivingehed, Skåneavdelningarnas gemensamma tävling (MaImö, Lund och

Hug)'
5 okt. Göteborg, BH (Sarntliga grupper),

72 ,, Göteborg, SBI( (Samtliga grupper),
18 ,, Göteborg, BH (Rikssegrarprovet),
26 ,, SödertäIje (Samtliga grupper).

UTSTÅLLNINGAR.

14 sept. Stockholm, Kungl. Svea Artillerireg. vid Valhallavägen.
19 okt. Göteborg, SBK.
9 nov. MaImö (Skåneavdelningarna)

Linköping (ej faststäI]d tid).

24
31

7
7

20
27
27
28
28

Liismrmmerpris 1krona

E. Oiofssons Boktr. AB, Stockholm 1947


